



Kuntnik Ants Viidaleppal jagus näituse avamisele kogunenud kunstihuvilistele pajatada mitmeid lõbusaid lugusid lapsepõlve Paidest.

Kunstnik Ants Viidalepp avas Järvamaa muuseumis näituse

9. jaanuarist on Järvamaa muuseumis kunstnik Ants Viidalepa maalide näitus, mille avamisel oli ta külaliste õnnitlusi vastu võtmas.

Paidest pärit ühe nimekama kunstniku, eelmisel laupäeval 86aastaseks saanud Ants Viidalepa näituse avamisel tutvustas muuseumi teadur-pedagoog Helve Huttunen kunstniku tegevust ja väljapaneku koostamist.

Sündmuse puhuks Paidesse tulnud Ants Viidaleppa tervitasid linnapea, maavanem Üllar Vahtramäe, Järvamaa muuseumi direktor Tiiu Saarist ja linlased, kes on temaga elus kokku puutunud ja tema töödest lugu peavad.

Ants Viidalepp tänas kõiki, kes talle piduliku sündmuse puhul häid sõnu lausuvad, ja tunnistas naljatledes, et mis talgi muud üle jääb kui endast samas toonis jätkata.

Viidalepp meenutas värvikaid seiku lapsepõlvest ja linnapea Kersti Sarapuu palvel selgitas lähemalt, kui pikk ja erakordne oli omal ajal reis Paidest Tallinna ning kui elamusterohke ühele poisile.

Näitusel ülesseatud 14 taiest on Ants Viidalepp maalinud aastatel 1962 – 2000. Enamik vaatada pandud loomingust pärineb 1990ndatest aastatest ja on tõsisemat laadi.

Need erinevad muuseumis ja postitajas ning peagi Vallitornis näha

saavatest rahvalikus parodeerivas ja groteskses laadis Paidet kujutavatest maalidest, mida Viidalepp hakkas tegema 1970–80ndatel aastatel. Maalid jäävad muuseumis uudistada 7. veebruarini.

Et Paide linnavalitsus andis Ants Viidaleppale kodulinna sõiduks bussi, said temaga kaasa tulla ka pereliikmeid.

Pärast näituse avamist muuseumis kasutas Viidalepp võimalust külastada Vallitorni, mille neljandal korrusel on väljas kaheksa linnavalitsuse temalt tellitud maali.

Viidalepp vaatas oma sisemist naeru pugistava kunstniku käega maalitud töid ja jutustas nende kohta humoorikaid lugusid. Enne ärasõitu heitis Viidalepp Vallitorni kõrgeimalt korruselt pilgu õhtusele tuledesäras kodulinna.

Ants Viidalepp on sündinud 6. jaanuaril 1921 Tallinnas Järvamaa telefonivõrgu ülema perekonnas. Oma lapsepõlve ja nooruse veetis ta Paides Pärnu tänavas.

Ants Viidalepp on ennast alati nimetanud paidelaseks ja teinud seda ikka uhkusega.

Tööd, mis lähikuudel jäävad Vallitornis kuuendat korrust kaunistama, on maalitud sama sõbraliku kelmikusega, nagu ta mälestusteraamatus kohalikest rahvast pajatab.

Urmas Glase

Paide elab uue arengukava järgi

Uuest aastast kehtib Paide linna uus arengukava aastateks 2007 – 2013 tulevikukujutus aastani 2020.

Paide linnapea Kersti Sarapuu sõnul pole arengukava üksnes dokument, mille koostamist seadused nõuavad, vaid linn peab järgnevatel aastatel selle rohkem kui sajalihaküljelise kava järgi elama hakkama.

Arengukava tegevused ja tulevikukujutused annavad ülevaate, milline peab kõiki põlvkondi väärtustav linn olema aastate pärast, kuhu ehitada eramuid, arendada tööstust, rajada sotsiaalobjekte, kuidas arendada turismi.

Arengukava koostamiseks on alates eelmise aasta kevadest tehtud ära tõsine töö.

Linnavalitsus kaasas sellesse sardu linlasi, nende seas ettevõtjaid, ametnikke, ühiskondlikke aktiviste, oma ala asjatundjaid ja teisi huvirühmi.

Kaheksa töörühma tehtu annab Sarapuu kinnitusele julgust väita, et pikalt tulevikku vaatavas kavas on kirjas ühelt poolt linlaste ootused, teisalt poliitiliste jõudude ja huvirühmade kavatsused elu edendada.

Võrreldes kehtiva arengukavaga on täiendavalt lisatud ülesanded ja tegevused, kuidas kava ellu viia. Suuremat tähelepanu on pööratud strateegilisele planeerimisele, selleks on välja töötatud linna strateegilise arendamise mudel.

Ettekujutuse saavutamiseks on valdkonniti kirjas kokku 42 eesmärki, mis aitavad tegevusi rakendada.

Valminud arengukava projekt on seotud valdkondlike arengukavade, hallatavate asutuste arengukavade, planeeringute ja tegevuskavaga.

Sarapuu märkis, et arengukava arvestab uusi muutusi ja selle tegevused vaadatakse igal aastal üle. Seega ei maksa peljata, et head mõtted arengukavasse lisamata jäävad. (PL)

Algas oluliste investeringute aasta

Käesolev aasta on pisut teistmoodi kas või seetõttugi, et hoiate käes uuenenud linnalehte.

Veebruaris linnavolikogu istungil vastuvõttu ootava uue eelarve tulude maht on eelnõu järgi 160 miljonit krooni, mis on 23 protsenti eelmisest suurem ja töötab linna arengule oluliselt hoogu anda.

Möödunud aasta maksulaekumistelt ühe inimese kohta oli Paide Järvamaal esimene ja üle Eesti keskmise, mis lubab prognoosida üksikisiku tulumaksu laekumist 65 miljonit krooni ehk 10 miljonit rohkem kui eelmisel aastal.

Tänavu investeerime 39 miljonit krooni. Eelmisel aastal suutsime seda teha 28 miljoni krooni ulatuses. Et plaane ellu viia, tuleb üle 200 miljoni krooni küsida lisa riigilt ja Euroopa Liidu fondidest ning kaasata erasektorit.

Alanud aasta eelistused on uue spordihoone ja lasteaia ehitus, rae-koja uuendustööd, kogu linna vee-, kanalisatsiooni- ja sademeveetorustike ning tänavakatete uuendus.

Korda saavad Pärna ja Puuvilja tänav. Veel korrastame tänavavalgustust ning koolide tuleohutus- ja turvasüsteeme.

Endiselt toetame rahaga Paide kiriku põranda remonti ja küttesüsteemide paigaldust. Jätkame ka vanalinna majade ja korrusmajade uuendustööde toetamist.

Aasta toob linnavalitsuse ametnikele ja haridustöötajatele 18protsendilise palgatõusu. Abikasvatavate palga miinimumi kergitame 4600 kroonile ja kultuurikeskuse projektijuhtide palga 8700 kroonile.

Teiste allasutuste töötajate palgafond suureneb 10 protsenti. Peame olukorras, kus iga kätepaar on tööhõuturul aina kõrgemas hinnas, suutma pakkuda konkurent-sivõimelist palka.

Kolmas suund on panustada uute, linna arendavate projektide koostamiseks vajalikesse planeeringutesse ja projektiuuringutesse.

Esiletoomist väärib vanalinna arengukava koostamine. Samuti pöörame rohkem tähelepanu avaliku ruumi, näiteks haljasalade plaanimisele. Pikemaajalisemaks ja läbimõeldud arenguks on seda teha hädavajalik.

Kersti Sarapuu
Paide linnaeape

seisukoht

Uus aasta toob kolm ootust



Tiina Oraste,
linnavolikogu liige

Oleme aastas 2007. Jaanuar on meid oma rutiinsete tegemistega harjumuspärasesse temposse tagasi viinud.

Meediast loeme ja kuuleme suurematest palkadest, toetustest, eraldistest. Nii see peabki olema, sest riigi ja omavalitsuse kohustus on hoolida oma kodanikest ja luua neile paremat elukeskkonda.

Kuid see on vaid üks osa. Suurem osa ehk sõltub meist endist, meie soovidest, tahtmistest ja tegemistest.

Kui kõrged ja kauged unistused kellelgi on, sõltub omakorda võimalustest. Kuid kõigi võimuses on asju, mis ometigi teevad päeva kaunimaks ja parandavad suhteid.

Üks heategu päevas, naeratus kolleegidele, lahke sõna sõpradele, tuttavatele – kes meist seda ei ootaks. Olla parem ja tähelepanelikum, mär-

gata piasjasju, käituda viisakalt ja olla osavõtlik. Püüda oma pahameel ja halvad emotsioonid välja elada vaid iseendaga olles.

Kolm asja tegid mulle eelmisel aastal eriti rõõmu. Üha rohkem oskame märgata ja aidata neid, kes seda ei suuda.

Linnavolikogu võttis vastu arengukava. Esimest korda on arengukava juures konkreetne tegevuskava, mis annab linnale stabiilsuse ja hoiab ära n-ö poliitilise tõmblemise.

Linn on läinud järjest kaunimaks. Soe tunne oli pimedal ajal linna sisse sõita ja imetleda tuledesära.

Kolm asja, mida uuelt aastalt ootan. Et lõpuks tuleks lumi. Vanarahvas ütleb, et ega tali taeva jää.

Küllap nii ka läheb, sest vanarahva tarkustesse on kogutud aastakümnete kogemused, peame vaid kannatlikud olema.

Poliitilist korrektsust, ausust ja inimlikku suhtlemist seoses lähenevate riigikogu valimistega. Stabiilset tööd linnavolikogus ja -valitsuses. Et jätkuks tööd ja leiba, sooja tuba, tervist, õnne ja armastust igasse kodusse.

Haridusse ei tohi suhtuda kergel käel



Kulno Klein,
linnavolikogu haridus- ja kultuurikomisjoni esimees

Eestile on oluline seada hariduspoliitika ideaaliks võimalikult suur kaasatus. Selleks pole tarvis palju teha: tuleb tagada hariduse võrdne kättesaadavus.

Sõnades oleme eesmärgi saavutanud, sest koolid on olemas, õpetajad ametis, riik rahastab.

Tegelikkuses on lipipäas haridusele vaid osaline ja piiratud. Erinevusi on nii piirkondlikke kui ka sotsiaalseid ja majanduslikke.

Märksõnad on siin huviharidus, elitkoolid, õppevahendid ja kooli kaugus kodust.

Eesti inimesed olla rikkad ja riik jõukas, ent paljudele on see näiline ja kättesaamatu. Aina kihistuvus ühiskonnas on seos vanemate sissetuleku ja laste hariduse vahel pigem tugevnenud.

Tõusmist haridusredelil ja hilisemat karjääri mõjutab isiklikest eeldustest rohkem vanemate sotsiaalne kuuluvus ja rahakott.

Niisugune olukord takistab meil arenemast teadmispõhise majanduse poole, kus inimest rakendatakse ja arendatakse võimalikult tõhusalt. Kihistumine süveneb kooliski: head õpetajad lähevad tippkoolidesse, kuhu pääsevad valitud.

Haridus on laiem mõiste kui kool, see on tarvidus arendada isikut mitmekülgseks. Just huviharidus annab noorele selle vabaduse valida ja arendada endale omaseid võimeid. Nii sünnivad kunstnikud, muusikud ja käsitöömeistrid.

Huviharidus arendab eseseisvust, loomingulisust, meeskonnatööd ja teisi sotsiaalseid oskusi ning täiendab akadeemilist haridust.

Lastele ja noortele tuleb riiklikult lisaks põhiharidusele luua tasuta võimalus tegeleda vähemalt ühe huvialaga. See on eelkõige oluline peredele, kelle sotsiaalsed võimalused on suhteliselt piiratud ja elukoht koolist kaugel.



Puuvilja tänaval algas remont

Turgel Grupp alustas eelmisel kolmapäeval Puuvilja tänaval Pärnu ja Kitsa tänava vahelise lõigu ümberehitust vana teekatte purustamisega.

Paide abilinnapea Kaido Ivaski sõnul ehitatakse sajameetrine tänavajupp kahe-suunaliseks ja rajatakse jalgteed, sademeveetorstik ja uus tänavavalgustus. Kaks ehitusele ette jäävat tänaväärset puitmaja, mille linnavalitsus omanikelt möödunud aasta lõpul ära ostis, võetakse lahti.

Majaosad jäävad Ivaski sõnul hoiule loodavasse Säästva Renoveerimise Infokeskusesse, et hiljem neid uuesti kasutusele võtta. Seega on vanalinna majade ennistajatel võimalik kasutada materjale edaspidi vanadele

majadele uue elu andmiseks. Lisaks lähedavad lammutusele neist majadest üle tänava asuvad vanad garaažid.

Asemele rajatakse parkla, mis leevendab oluliselt mudilasi Kesklinna lasteaeda viivate lastevanemate muret, kuhu auto parkida.

Ivask märkis, et tee-ehitajaga on kokkulepe jätta tööde ajaks Puuvilja tänav üldjuhul liiklusele avatuks, eelkõige lasteaeda ligipääsu pärast, kuigi mugavuse mõttes on autoomanikel mõistlik valida muu tee.

Juhul kui ehitustööd nõuavad tänava sulgemist, annab linnavalitsus sellest eelnevalt teada. Kui ilm ei hakka töid takistama, saab Puuvilja tänava sõidutee uue asfaltkatte mai lõpuks. (PL)

Andeka Lapse sihtkapitalile saab esitada ettepanekuid

Hillar Hanssoo nimelise heategevusliku sihtkapitali Andekas Laps nõukogu ootab ettepanekuid, milliseid linna andekaid lapsi sel vabariigi aastapäeval tunnustada.

Paide linnapea, sihtkapitali nõukogu esimehe Kersti Sarapuu selgitusel võivad ettepanekuid toetuse määramiseks teha kõik linnalised, asutused, organisatsioonid või äriühingud.

Kandidaadi kohta tuleb nõukogule edastada vabas vormis kirjutatud taotlus ja iseloomustus.

Taotlused märksõnaga «Andekas Laps» esitada 10. veebruariks Paide Linnavalitsuse aadressil: Pärnu 3, 72712 Paide.

Sihtkapitali eesmärk on toetada linnas alaliselt elavaid andekaid lapsi. Sellest aastast toetatakse esimest kor-

da sihtkapitali väljamaksetest kuni 30 protsenti ulatuses lisaks andekate maletajatele ka tulemuslikult tegutsenud maleklubisid.

Kersti Sarapuu sõnul on praegu sihtkapitali kontol pisut üle 162 000 krooni, millest tänava makstakse tänava ligi 30 000 krooni ulatuses. Toetuste üldsumma kinnitab nõukogu, kuid kokkulepitud põhimõtte kohaselt jääb asutamisel moodustunud põhikapital puutumata ja see seab piirid. Sihtkapital on toetanud linna andekaid lapsi seni kolmel korral.

Nõukogu läbi vaadatud ja linnavalitsuse kinnitatud toetuste saajad kuulutab sihtkapital välja ja annab lastele preemiad kätte kultuurikeskuses 24. veebruaril kell 12 Eesti Vabariigi 89. aastapäeva aktusel.

uudised

Ühiskümnaasiumil täitus sügisel 30

Koolivärv alguseks saab teele kulgevale läbi päevarutu. Läbi uste, südamete, inimmeele, läbi aja, läbi mulla, naeru, nutu...

Andres Noormets

Paide 3. keskkool, praegu Paide ühiskümnaasium, avas ukseid 1. septembril 1977 vastvalminud koolimajas Laial tänaval. 1996. aastast töötab koolipere Kooli tänavas asuvas hoones. Vahetunud on kuub, aga kooli vaim ja püüdlused on jäänud samaks. Kolmekümne aasta jooksul on ellu astunud 29 lendu, vilistlasi on üle 1500.

Tänavu saab kool 30aastaseks. 2007. aastat nimetame oma kooli aastaks. Kuid selleks, et tähistada kooli sünnipäeva väärilikalt, on tarvis nõu pidada. Kutsume kõiki asjast huvitatuid 17. veebruaril kell 13 kooli aulasse, et kavandada üheskoos meile kõigile olulise kooli sünnipäeva.

Kersti Laastau,
direktor

Kogumikust leiab ka loo Paide linnapeast

Raamatus «Kuidas meil läheb? 3. Lood naistest Eesti poliitikas» on viie naispoliitiku portreeloo seas ka Paide linnapea Kersti Sarapuu.

Viit naispoliitikut tutvustav kogumik on koostatud Eesti Naisetevõtjate Liidu eestvõttel ning MTÜ ETNA Eestimaal, Avatud Eesti Fondi ja sotsiaalministeeriumi rahastatud projekti «Naistelt naistele – koos poliitikasse» käigus.

2005. aastal ilmunud kogumik tutvustab tosinkonda peasjalikult väikelinnades või maal tegutsenud naisettevõtjat. Möödunud aastal ilmunud kogumik keskendus eelkõige naisettevõtjate koostöövõrgustikele, aga asja ilmunu naispoliitikutele.

Koostaja Sander Silm selgitas, et kogumikku on võetud need naispoliitikud, keda väga tihti nii-öelda suurest meediast leia. «Need on vallavanemad ja väikelinnade linnapead, kelle töö pole samas sugugi vähem tähtis ega pingeline,» täpsustas ta.

Lisaks on lugu Taheva vallavanemast Monika Rogenbaumist, EVEA asepresidendist Marina Kaasist, riigikogu liikmest Inara Luigasest ja Paistu vallavanemast Ene Saarest.

uudised

Minister soovitas uut õppekompleksi

8. jaanuaril teatas haridus- ja teadusminister Mailis Reps Paide kutsekeskkooli nõukogule, et ministrium peab otstarbekaks uue koolikompleksi ehitamist Sillaotsale, sest praeguste hoonete ümberehitus on uuest hinnanguliselt 34 protsenti kallim.

Koolinõukogu esimees Kersti Sarapuu ütles, et samasugusele järeltulele jõudis eelmise aasta lõpul ka kooli nõukogu, sest hooned on valdavalt amortiseerunud, aga ümberehitus häiriks oluliselt õppetööd.

Samas on uut õppekompleksi Sillaotsa õppepolügoonile võimalik projekteerida nüüdisaegseid vajadusi arvestades ja paigutada kompaktselt.

Paide kutsekeskkooli direktori Rein Oselini hinnangul maksab uus kompleks kuni pool miljardit krooni, millest lõviosa tuleb taotleda Euroopa Liidu toetustest.

Minister Reps juhtis tähelepanu asjaolule, et kutsekeskkoolile spordikompleksi ehitust ei pea Euroopa Liit abikõlbulikuks ja seda rahastada tuleb leida muid võimalusi. (PL)

Huvitu oma tervisest

24. jaanuaril kell 16 algab Paide kultuurikeskuses Järvamaa II neerupäev. Esinevad Lääne-Tallinna keskhaigla ja Põhja-Eesti regionaalhaigla neeruarstid dr Kadri Lilienthal, dr Madis Ilmoja ja dr Merike Luman.

Teada saab, millised on neerude ülesanded ja neeruhaigused, kroonilise neerupuudulikkuse riskitegurid, mida teeb diabeet neerudega, kuidas on kõrge vererõhk seotud neeruhaigustega, millest oleneb ravi edukus. Jagame neeruteemalisi trükiseid, mõõdame veresuhkrut ja -rõhku.

Oodatud on kõik huvilised. Üritus on tasuta. Täiendav teave tel 5557 6915.

Spetsialistid annavad nõu Järva Diabeetikute Seltsi ja Järva Reumaseltsi korraldusel iga kuu teisel kolmapäeval kell 13 Paides Keskväljak 12 «Diabeediaabits».

30. jaanuaril kell 14 Paide Tervisekeskuses üritus «Liikumine on inimese parim sõber».

Teave ja kirjapanek tel 5695 0270 (Ulve), 385 3748 (Elve).

Töötute elu pareneb

Möödunud aasta tõi tööturul kaasa arenguid, näiteks rakendus uus tööturuteenuste ja -toetuste seadus, milles suurenes töötutele, töötajatele ja tööandjatele pakutavate teenuste hulk.

Samas suurenes ka tööandjate vajadus tööjõu järele, kuid töötute arv oli kogu aasta jätkuvas languses.

Vabanenud kvaliteetne tööjõud, kes kasutas lühiajaliselt töötuskindlustuse kaitset, siirdus kiiresti uutele pakutavatele töökohtadele. Siiski on maakonna ettevõtjate vajadus tööjõu järele endiselt suur.

Tänavu töötute olukord leevendub veelgi ja pakutakse uusi võimalusi. Alates sellest aastast on paremini kindlustatud pikka aega tööta olnud seni registreerimata isikud.

Neile on tagatud aktiivsete töötusnõu korral ravikindlustus, mis on tervisliku seisundi paranedes sageli eeldus tööle naasta.

Aktiivne töötusnõu algab töötuks registreerimisest ja individuaalse tegevuskava koostamisest.

31. päevast pärast töötuna arvele võtmist saavad haigekassa kindlustuse kõik isikud, ka need, kes varasemat töist või tööga võrdsustatud hõivet ei oma.

Kui töötute alustab osalemist aktiivsetes teenustes, nagu tööharjutus, tööpraktika või koolitus, rakendub tema ravikindlustus juba teenusele suunamise päevast, mis võib olla ka varem kui kuu pärast registreerimist.

Neis teenustes osalemise ajal makstakse töötule lisaks ka stipendiumi ja sõidukulusid.

Nagu varemgi, kindlustab riiklik tööturusteesüsteem ravikindlustuse isikutele, kes on osalenud tuumakatastroofi likvi-

deerimisel ja praegu ei tööta.

Uuest aastast on märgatavalt muutunud töötutele töötusnõu perioodil makstav toetus. Eelneva hõivega töötuna registreeritud isikutel suurenes töötusnõu, mis on nüüd 32.90 krooni päevas ehk umbes 1000 krooni kuus.

Muudatusi on ka töötuskindlustuses. Õigus töötuskindlustushüvitisele on kindlustatule, kellel on kindlustusstaaz vähemalt 12 kuud töötuna arvelevõtmisele eelnenud 36 kuu jooksul.

Töötuks jäämise korral on neil õigus taotleda töötusnõu ajaks hüvitist, mille on kuni pool senisest töötasust.

Käesolevast aastast on kindlustusperioodi maksimaalne pikkus 270 päeva, kui kindlustusstaaz on vähemalt 56 kuud. Lühema kindlustusaja eest on hüvitise periood 180 päeva.

Selleks et töötajad oleksid töötuskindlustusega kindlustatud, peab tööandja sõlmima kindlasti nendega kirjaliku töölepingu ja maksma iga kuu töötaja palgalt 0,6 protsenti kindlustusmaksleid.

Töötutele pakutavad teenused on tööjõu vahendus, palgatoetus ja tööraamatute väljastamine.

Töötusnõu toetamiseks on võimalused ja raha olemas, läheb tarvis vaid tahtmist sotsiaalsest abitusest välja tulla. Tööturueamet on valmis koos Paide linnavalitsuse sotsiaalalasektsiooniga kõigi linlaste huve teenima.

Tööturueamet asub Paides Tallinna 18. Kõrvalteega ja täiendava teabe saamiseks võib pöörduda konsultantide poole ka telefonil 385 1117.

Eha Tasang,

Tööturueameti Järvamaa osakonna juhataja



Paide linnavalitsuse liikmed austasid koos Kaitseliidu ohvitseridega Vabadussõjas võidelnute mälestuspäeval Eesti riigi vabaduse eest võidelnuid ja elu andnud kangelasi. Paide linnaeape Kersti Sarapuu ja abilinnaeape Kaido Ivask asetasiid lillekimbu ja süütasiid küünla. Hiljem kordasiid nad sama rituaali Paide Püha Risti kirikus, kus asub Vabadussõjas langenud koguduse liikmete mälestusmärk.



Ühiskümnaasiumi noored eelmise Järvamaa laulu- ja tantsupeo rongkäiguks rivitumas.

Juubelilaulupidu peame Paides

Järvamaa tähistab 26. mail Paide Valimäel maakonna laulu- ja tantsupidude 100. aastat laulupeoga.

Järvamaal on laulu- ja tantsupidusid peetud igal aastal, seda juba 1907. aastast, esialgu küll vaid laulupäeva nimetuse all, sest osalejaid olid enamjaolt koorid, kuid siiski peab väike Järvamaa sündmust ühe ilusa tava algusaastaks.

Sada aastat on pikk aeg ja ühele tavalale väärkas iga. Seepärast ootame sel päeval Järvamaale koore ka teistest maakondadest, et koos laulda, jagada laulupidude muljeid ja luua uusi sidemeid. Oodatud on kõik laulupeost huvitatud täiskasvanute nais-, sega-, kammer- ja meeskoorid ning puhkpilliorkestrid.

Et on juubeliaasta, oleme ka repertuaari valinud sellest lähtudes. Võib-

olla tundubki mõni laul esialgu liialt omapärane ja mitte just ajakohane, kuid see-eest seloomustavad need hästi ajahetke, tekitades nostalgiat ja äratundmisrõõmu.

Sama oluline kui laulud ja pilliviisid, on laulupidude sümbolika, millest tahame kokku panna juubelilaulupeo puhuse ajakohase näituse.

Pöördun siinkohal palvega nende inimeste poole, kes on osalenud Järvamaa laulu- ja tantsupidudel, üldlaulu- ja tantsupidudel ning kel on nendest aegadest alles laulu- ja tantsupidude meeneid, nagu märgid kavad, rinnasildid, aidata näitust kokku panna. Loodan, et olete nõus annetama teile kuuluvat sümbolikat näituse tarvis.

Marika Kuusik,

Järvamaa rahvakultuuri spetsialist, marika@vilmsi.ee

Õpetajad kirjutasid võidukalt

Nädala tagasi autasustas teadus- ja haridusminister Mailis Reps Tartu Ülikooli Õpetajate Seminari aulas haridusministeeriumi ja Johannes Käisi Seltsi aastakonverentsil «Mitmekesine õueõpe» pedagoogiliste kirjutiste võistluse laureaate, kelle hulgas olid ka Paide gümnaasiumi õpetajad.

Gümnaasiumi õppealajuhataja Malle Salga sõnul tõi talle ja kooli õpetajatele Ester Koplimesale, Ivi Kukele ja Siiri Sitskale võidu kirjutis «Avas-tamisrõõmu ja lugemislustiga toas ja õues», mille nad Tartu konverentsil ka ette kandsid.

Õpetajad Koplimes, Kukk, Salk

ja Sitska analüüsisid Johannes Käisi pedagoogilise pärandi rakenduse võimalusi koolis, võrdlesid Eesti ja maailma tuntumate õpetajate teoreetilisi lähtekohti.

Salk ütles, et mahukat ja aeganõudvat tööd kirjutades lähtusid nad eeskätt oma töökogemustest, mis on tulnud õuetundidest, kevadistest ja sügisestest õppekäikudest, töölehtede koostamisest, õppesõitudest ja tavapäraest kevadlaagritest.

«Meeskonnatöö rikastas meid, aitas koondada head materjali ja tekitas uusi tulevikumõtteid,» sõnas Salk. (PL)

uudised

Brandner alustas Paides tootmist

Uue aasta kolmandal päeval tutvustas Brandner PCB OÜ peatehnoloog Aular Soon Paide linnavalituse liikmetele Paidesse Tööstuse 17 tootmist alustanud ettevõtet.

Eelmise aasta väldanud uue hoone rajamine ja tootmise Tallinnast Paidesse ületamine kulges plaanipäraselt ning sellest aastast alustas tehas uues asukohas tegutsesmist.

Tehas toodab elektroonikatööstuses kasutatavaid trükkplaate. Valdava osa toodangust ekspordib tehas Skandinaavia maadesse.

Praegu käib töö ühes vahetuses, kuid veel selle aasta jooksul kasvab tootmismaht ja kavas on alustada tootmist kahes vahetuses.

Valijakaarti saab tellida elektrooniliselt

Kuni 31. jaanuarini on kodanikel võimalus tellida endale riigikogu valimisteks elektrooniline valijakaart ja loobuda paberil valijakaardist.

Elektrooniline valijakaart saadetakse valija ametlikule e-posti aadressile (@eesti.ee).

Koostöös Riigi Infosüsteemide Arenduskeskusega võtab siseministeerium kasutusele e-valijakaardi, mis on kättesaadav kodanikuportaalil <https://www.eesti.ee>.

«Elektrooniline valijakaart on inimesele mugavam ja näitab ka tema keskkonnasõbralikkust käitumist, sest meiliaadressile tuleva teate korral ei saadeta enam paberil valijakaarti koju,» selgitas rahvastiku toimingute osakonnajuhataja Enel Pungas.

Elektroonilise valijakaardi teenuse kasutamiseks tuleb enda ametlik @eesti.ee e-posti aadress kodanikuportaalil keskkonnas suunata oma kasutatavale e-posti aadressile.

Valijakaardi saadab siseministeerium valijale hiljemalt 12. veebruariks.

Need valijad, kes loobuvad paberil valijakaardist, saavad elektroonilise valijakaardi ajavahemikus 5. – 12. veebruar ametlikule e-posti aadressile (@eesti.ee). (PL)

volikogu

Paide linnavolikogu istung
25. jaanuaril kell 13 Paide kultuuri-
keskuse väikeses saalis

PÄEVAKORD:

1. Suur-Aia 20–36 korteriomandi võõrandamise avaliku kirjaliku enampakkumise tulemuse kinnitamine.
2. Paide linnavalitsuse struktuur ja teenistujate koosseis (II lugemine).
3. Paide linna 2007. aasta eelarve (II lugemine).
4. Koduteenuste loetelu, nende osutamise tingimused ja kord.
5. Paide ühisgümnaasiumi põhimäärus.
6. Paide täiskasvanute keskkooli põhimäärus.
7. Hillar Hanssoo nimelise heategevusliku sihtkapitali Andekas Laps nõukogu moodustamine.
8. Paide Tallinna 40, 40a ja 42 kinnistu detailplaneeringu algatamine.
9. Paide Pikk 47 kinnistu detailplaneeringu algatamisest keeldumine.
10. Mündi 64 ja Ruubassaare tee 14 kinnistu ja nende lähiala detailplaneeringu algatamine.
11. Jaoskonnakomisjonide moodustamine.
12. Rahvakohtunikukandidaatide valimine.

Lisaelarve tõi linnale ligi 9 miljonit

Eelmise aasata viimasel istungil muutis linnavolikogu möödunud aasta eelarvet ja võttis vastu lisaelarve.

Eelarvemuutustega paigutas linnavolikogu ümber allasutuse tulused 481 052 krooni ja kulused 156 554 krooni ulatuses.

Lisaelarvega suurendas linnavolikogu tulused-kulused 8 965 223 krooni ja üheksa senti.

Raha kulus gümnaasiumi investeringute eest tasumiseks üle 6 miljoni, kultuurikeskuse energiasäästu projektile 1,4 miljonit, Kesklinna lasteaiarühma avamisele 349 000, teistelt omavalitsustelt ostetud teenuste eest tasumiseks 240 000, lasteabikeskusele 212 000, Vallimäe renoveerimisele 200 000 krooni. (PL)

Volikogus vahetusid liikmed

Seoses Heli Suvi lahkumisega Paide linnavolikogust asus alates eelmise aasta detsembrikuu volikogu istungist tema asemele Tarmo Alt (pildil).

Tarmo Alt on olnud Paide linnavolikogu liige aastatel 1996 – 1999, 1999 – 2002, 2002 – 2005 ja Heli Suvi asendusliikmena alates 30. novembrist 2006.

Tarmo Alt on eelmistes koosseisudes olnud alatise revisjonikomisjoni aseesimees ning alatise haridus- ja kultuurikomisjoni liige. Ta kuulub Reformierakonda.

Paide Linna Valimiskomisjoni 2006. a 30. novembri otsusega on peatud Heli Suvi volitused linnavolikogu liikmena tema avalduse alusel 31. detsembrini 2007. Linnavolikogu 21. detsembri istungi otsusega muutus mitme volikogu komisjoni koosseis.

Tarmo Alt vahetas Heli Suvi välja

haridus ja kultuurikomisjonis. Veiko Metsaare asemel osaleb haridus- ja kultuurikomisjoni töös Andres Põllu.

Aldi ja Põllu asendusliikmed selles komisjonis on Vello Talviste ja Mihhail Feštšin.

Keskkonnakomisjonist haridus- ja kultuurikomisjoni liikmeks läinud Andres Põllu asemel kinnitas volikogu keskkonnakomisjoni liikmeks Andrus Tulli.

Samast komisjonist lahkus ka Heigo Kraav, loovutades koha Alo Aasmale. Nende asendusliikmeks said vastavalt Ants Hiiemaa ja Feliks Tamberg. (PL)



Linna lisandus viis uut tänavat

Paide on kuue aasta jooksul juurde saanud viis uut tänavat ja olemasolevad tänavad on pikenenud nelja kilomeetri ja kuue meetri jagu.

Paide linnavolikogu kinnitas 21. detsembril 2006 tänavate uue nimekirja, kus senistele lisandus viis uut: Kasekese, Agro, Lõokese, Iva ja Aia tänav. Kokku on linnas 75 tänavat kogupikkusega 40 171 meetrit. Samas pikenes 18 tänavat. Kõige rohkem said pikkust juurde Prääma tee (825 m) ja Mündi tänav (695 m). Üle saja meetri pikenesid veel Pärnuvälja (360), Soo (215), Kooli (195), Sõpruse (170), Par-

gi (105), Telliskivi (105), Rütüti (100) ja Jõe (100) tänav.

Paide abilinnapea Kaido Ivaski sõnul vajas tänavate nimekirja koostamist, sest seoses elamuehituse ja linna üldise arenguga ei vastanud andmed enam tegelikkusele.

Linnas on uute elamute valmides pikendatud mitut tänavat, mis pole tänavate nimekirjas. Samas on linn teinud elanike palvel nendel teelõikudel hooldustööd ja lumekoristust.

Viimati kinnitas linnavolikogu linna tänavate nimekirja 30. novembril 2000. (PL)

PAIDE HUVIKESKUS 43

SÜNNIPÄEVAST SÕBRAPÄEVANI

1. veebruaril kell 16 avab huvikeskus kultuurikeskuse väikeses saalis õpetajate tööde näituse, mis jääb avatuks kuu lõpuni. Kultuurikeskuse fuajees, kolmanda ja neljanda korruse koridorides on üleval õpilaste esimese poolaasta paremad tööd.

Töötoad 1. – 14. veebruarini

Kuupäev	Aeg	Teema	Juhendaja
1. veebr	13 – 14.30	Värvilisest voolimismassist ehted	Anu Randmaa
2. veebr	13.30 – 15	Vasktraadist südamed	Riina Annus
5. veebr	13 – 14.30	Klaasehted	Mare Olev
6. veebr	12.30 – 14	Pesulõksust üllatus	Triin Prints
7. veebr	14.15 – 15.45	Savist voolitud ehted	Ehte Kurrikoff
8. veebr	13 – 14.30	Sõbrapaela punumine	Anu Randmaa
9. veebr	13.30 – 15	Laastust sõbrapäevakaart	Riina Annus
12. veebr	13 – 14.30	Trükitud sõbrapäevakaart	Mare Olev
13. veebr	12.30 – 14	CD-plaadist sõbrapäevakaart	Triin Prints
14. veebr	14.15 – 15.45	Kipsist valatud südamed	Ehte Kurrikoff

Pääse töötuppa 10 kr. Klassidel palume end ette kirja panna, püüame leida sobiva aja!

Asume Pärnu 18, kultuurikeskuse IV korrusel. Tel 385 055, e-post: paide.huvikeskus@paide-ee
Vaata lisaks: www.huvikeskus.ee

Tee sõbrale kingitus

Neli paidelast pälvis spordis parima tiitli

Jaanuari algul Järvamaa Omavalitsuste Liidu ja spordiliidu ühisjõul selgunud 2006. aasta parimate sportlaste ja spordipreemiade saajate seas oli ka neli Paide kodanikku: Ain-Alar Juhanson, Andrus Tull, Ain Rool ja Enn Sõmer.

Tunnustust jagus sportlastele ja spordiedendajatele kaheksas kategoorias. Parima meessportlase tiitli pälvis teist aastat triatleet Ain-Alar Juhanson, kes võitis eelmisel aastal New Zealandi ja Lanzarote triatlonimaratonini ning Volcano olümpiadistantsi.

Andrus Tullil ja Ain Roolil oli kandev osa parima võistkonna preemia saavutanud Järvamaa kabeklubi neljaliikmelises võistkonnas, mis võitis eelmisel aastal kaks Eesti võistkondlikku meistritiitlit.

Spordi elutööpreemia pälvis kümneid aastaid linna spordielus kaasa löönud Enn Sõmer.

Ta on pikka aega vedanud omaaegse autotranspordibaasi spordielu, hooldanud suusaradu, osalenud Paide – Türi



Parima meessportlase tiitli pälvis teist aastat triatleet Ain-Alar Juhanson.

rahvajooksu korraldustöös.

Viimastel aastatel on Enn Sõmeri õlul olnud võrkpalliveteranide tegevuse eestvedamine.

Ühisgümnaasiumi maletajaid saatis edu

Paide ühisgümnaasiumi malevõistkond tõi Paul Kerese nimeliselt noorte maleturniirilt koju esikoha, millega kaasnes rändkarikas.

Neljaliikmelise võistkonda pidi kuuluma kolm poissi ja üks tüdruk. Võidukasse Aksel Rei juhendatud võistkonda kuulusid Jaagup Lööper (IIIa), Kristiina Kristal (IVc), Karlis Seire (Xa) ja Kaspar Kool (XIb).

Rändkarikas jääb aastaks ühisgümnaasiumi hoiule.

teated

17. veebruaril kl 11 – 15 ootab Paide ühisgümnaasium I klassi tulevaid lapsi ja nende vanemaid ning I klassis õppivaid lapsi ja nende vanemaid tervisepäevale «Hea tervisega kooli».

Kl 10 – 11.45 kogunemine kooli sööklasse. Direktor Kersti Laastau tervitus, I klasside esinemine.

Kl 11.50 – 12.45 kogunemine võimlasse. Treener Viktor Metsa tervise liikumise tunni tegevused, sportmängud.

Kl 13 – 15 kogunemine Paide tervisekeskusesse, tegevused basseinis, jõusaalis, saun.

Tervisepäeva eesmärk on: tutvustada ühisgümnaasiumi kui tervist edendavat kooli; tutvustada terviseedendusklassi tööd (I klass), mis alustas käesoleval õppeaastal treener Viktor Metsa käe all; tutvustada sportimisvõimalusi; arendada spordiklassi loomise mõtet; luua hea enesetunne sportliku liikumise kaudu.

Märtsis tuleb rahvusvaheline muusikafestival «Paide ja sõbrad»

Paide muusikakooli eestvedamisel on 16. – 19. märtsini Paidesse oodata teist rahvusvahelist muusikafestivali «Paide ja sõbrad», kuhu on saabumas 160 muusikut seitsmest välisriigist.

Muusikafestival on linna selle aasta kultuurivaldkonna suursündmus nii muusikutele kui ka publikule, sellest on kujunemas uus tava.

Tegevusi jätkub viide õpituppa, mille lõpetab pidulik kontsert.

Õpitubasid juhendada on andnud nõusoleku Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia õppedirektor Harri Illak (puhkpill), Eesti muusika- ja teatriakadeemia dotsent, Rakvere muusikakooli direktor, Tallinna muusikakooli õpetaja ja keelpilliorkestri juhendaja Toivo Peäske (keelpill), Eesti akordioniliidu asutajaliige, väljapaistev muusik Vanda Tamman (akordion), Tartu Ülikooli Viljandi kultuuriakadeemia õppejõud, Eesti pärimusmuusika keskuse programmijuht Tarmo Noormaa (rahvamuusika) ja rahvusoperi Estonia poistekoori

peadirigent, Virumaa poistekoori peadirigent, Eesti meestelaulu seltsi poistekoori peadirigent Hirvo Surva (segakoor).

Eri riikide muusikud kogevad õpitubades loovat ja arendavat muusikalist ühistegevust. Muusikuid alates 13. eluaastast on Paidesse tulemas Soomest, Rootsist, Taanist, Lätist, Leedust, Tšehhist, Ukrainast ja loomulikult Eestist.

Paidele kui korraldajale annab see võimaluse tutvustada laiemalt Eesti muusikat, mis aitab edendada Euroopa rahvaste ühtset kultuuriruumi ja soodustab rahvusvahelist koostööd.

Festivali ajal tutvuvad väliskülalised linna kaunite ajalooliste huviväärsustega, külastavad Järvamaa muuseumi ja Paide Vallitorni.

Festivalipäevadel on kõigil üksikesinejail või kollektiividel võimalik üles astuda linna kultuuri- ja meelelahutusasutustes: raekojas, kirikus, saalides, restoranides, pubides.

(PL)

4. veebruaril

PAIDE TERVISEKESKUSES VESIAEROOBİKAPÄEV

«Aquafest Paide»

kl 11.00 Aquapower. Liblikad vees,
treener Aivi Kiil Tallinnast

kl 11.40 African Chill, treener Tiina Beljaeva Tartust

kl 12.20 vesijooks, treener Anu Järvekülg Tartust

kl 13.00 Fattburning, treener Liina Raska Tallinnast

kl 13.45 loosiauhinnad

Pääse 60 kr.

Üritust toetab Paide linnavalitsus.



PAIDE KULTUURIKESKUS



27. jaanuaril kl 14 väikeses saalis Tallinna kammerkoori kontsert. Tasuta.

4. veebruaril kl 17 väikeses saalis klassikalise muusika kontsert «Poisi võlusarv». Pääse 40 ja 25 krooni.

6. veebruaril kl 19 suures saalis Vana Baskini teatri komöödia «Krokodill». Pääse 90 ja 110 krooni.

9. veebruaril kl 20 ClubFeeling noortele. Pääse 50 krooni.

11. veebruaril kl 14 väikeses saalis lastepidu «Sõbrapäev tulekul». Pääse 20, perepääse 55 krooni.

15. veebruaril kl 19 väikeses saalis ansambli Säsi kontsert. Pääse 80 ja 100 krooni.

16. veebruaril kl 14 suures saalis «Koolitants 2007» Järvamaa eelvoor. Kirjapanek 21. jaanuarini www.koolitants.ee. Pääse 40 krooni.

20. veebruaril kl 18 suures saalis Moskva tsirkus. Pääse 25 ja 40, perepääse 100 krooni.

24. veebruaril kl 12 suures saalis vabariigi aastapäeva kontsertaktus lastele. Paremate õpilaste tunnustamine, sihtkapitali «Andekas Laps» stipendiumide kättestamine. Üllatusesineja.

Kell 14.30 kontsertaktus linna rahvale. Linnapea Kersti Sarapuu tervitus. Tublide linlaste tänamine. Esineb Mart Sander koos saateansambliga.



EELK PAIDE PÜHA RISTI KOGUDUS

Pühapäev, 28. jaanuar kl 10
Kristuse kirkastamise püha
Armulauaga jumalateenistus Paide kirikus «Sinu kohal koidab Issand ja sinu kohal nähakse Tema auhiilgust.» Jesaja 60: 2

Pühapäev, 4. veebruar kl 10.
3. pp. enne paastuaega ja küünlapäev
Armulauaga jumalateenistus Paide kirikus «Meie ei heida oma anu-
misi Su palge ette mitte oma õiguse
pärast, vaid Sinu suure halastuse
pärast.» Taanieli 9: 18

Pühapäev, 4. veebruar kell 12
Alustame talvise leerikursusega
Kogunemine Paide kiriku käärkamb-
ris. Info ja kirjapanek: paide@eelk.ee
või tel 385 1181.

Pühapäev, 11. veebruar kl 10
2. pühapäev enne paastuaega
Armulauaga jumalateenistus Paide
kirikus «Täna, kui te Tema häält kuu-
lete, ärge tehke oma südant kõvaks.»
Heebrea 3: 15

EELK Paide Püha Risti koguduse
huvikoolis Kükajon
(koguduse majas Väike-Aia 40) on
pühapäeviti kl 13 «Hea mõtte tund».

Pühapäeval, 4. veebruaril kl 13
ootame kõiki huvilisi kultuurikeskuse
kohvikusse vaatama reisifilmi huvi-
kooli Kükajon 7. oktoobril toimunud
kultuurireisist Peipsi äärde (Mustvee,
Laiuse, Palamuse, Raja ja Kolkja).
Soovikohast sööki – jooki saab tellida
kohapeal.

Info kogudusest tel 385 1181
ja 5345 2020. E-post: paide@eelk.ee
Kantselei avatud T – R kl 10 – 14
Väike – Aia 40, Paide

Õnnitleme!

Aino Soikanen	89
Armilde Sarapu	89
Salme Mändla	88
Selma Nurklik	86
Amanda Linkhorst	86
Meida Ilumets	85
Hilda Solntsev	84
Hildegard Prantmann	84
Juuli Peetrimäe	83
Salme Muru	83
Aleksandra Palo	83
Nina Derevjanko	82
Helene Haavala	82
Ellen Alt	82
Hildegard Seermann	82
Elmar Siiber	82
Lembit Ruut	81
Linda Tihemets	81
Aino Pürn	81
Valve Tohvelmann	81
Lehte Liiberg	81
Helle Loogus	81
Silvia Ploomi	81
Ella Vesman	81
Väino Kruusement	80
Vladimir Varik	80
Helmi Väliste	80
Maria Sestakova	80
Helve Soolepp	80
Voldemar Pormann	75
Toomas Bamberg	75
Kaljo Luts	75
Agnes Ellermaa	75
Elli Tinno	75
Asta Jalakas	75
Tamara Orav	75
Niina Aare	75
Elvi Dede	75

Eelmisest Paide Linnalehest jäid
eksikombel välja õnnitlused
86. sünnipäeva puhul
Melanie-Miralda Uuskülale.
Õnnitleme teda tagantjärele!



PAIDE RAHVAÜLIKOO

alustab jaanuaris uute kursustega!

Kursustele kirjapanek:
Paide, Lai 33, I korrus,
tel 385 1493
või 518 5895
e-mail: paidetk@hotmail.ee



www.paidetk.edu.ee